

News Release

スマートフォンユーザーの心を射止めた 2大キャラ 「ラスカル」×「なめこ」コラボグッズ発売決定!

天神エリア最大級のショッピングセンター・福岡パルコ内の特設ショップで先行発売

日本アニメーション株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役社長:石川和子)が製作するTVアニメーション『あらいぐまラスカル』のキャラクター「ラスカル」と、株式会社ビーワークス(本社:東京都港区、代表取締役社長:金子健一)が制作する人気ゲーム『おさわり探偵なめこ栽培キット』シリーズのキャラクター「なめこ」のコラボレーショングッズの発売が決定しました。

3月19日(木)に増床した天神エリア最大級のショッピングセンター・福岡パルコの本館8階に、5月22日(金)~6月7日(日)の期間限定でオープンする特設ショップ「ラスカルショップ」にて、コラボレーショングッズを先行発売いたします。

5月29日(金)より、東京・池袋の複合商業施設サンシャインシティの専門店街アルパ内「日本アニメーションオフィシャルショップ ANi★CUTE(あに★きゅーと)」、東京駅一番街・東京キャラクターストリート内の「なめこ市場東京本店」、およびWEBでも、コラボレーショングッズの発売を開始いたします。

Nameko ** Rascal





©Beeworks/SUCCESS
© NIPPON ANIMATION CO., LTD.

福岡パルコ本館8階 期間限定「ラスカルショップ」の概要

店舗名: ラスカルショップ

期間: 5月22日(金)~6月7日(日)

営業時間: 10:00~20:30

所在地: 福岡県 福岡市 中央区天神2丁目11-1

福岡パルコ本館8階

電話番号: 092-235-7287

内容(予定): ・ラスカル×なめこ コラボレーショングッズの先行発売

・ラスカル×ふなっしー コラボレーショングッズの発売

ラスカルグッズの発売

・「世界名作劇場」シリーズの複製原画展示・販売 など



福岡パルコ

『あらいぐまラスカル』『おさわり探偵 なめこ栽培キット』 参考資料

TVアニメ「あらいぐまラスカル」

1977年に「世界名作劇場」シリーズの3作目として製作・放送。 アメリカ・ウィスコンシン州を舞台に、主人公のスターリング少年とあら いぐまの「ラスカル」が共に過ごした1年間を描いたアニメーション作品 です。彼らの成長、ラスカルのかわいらしさだけでなく、人間社会で動 物と共存することへの葛藤が描かれています。ちなみに「ラスカル」と は、英語で"いたずらっ子"を意味しています。



©NIPPON ANIMATION CO.,LTD.

■LINEスタンプで人気再燃中!

無料通話・メールスマートフォンアプリ「LINE(ライン)」のスタンプを2013年1 月にリリースして以降、LINEスタンプ用にデザインされた2頭身の「プチラスカ ル」(※右記)が人気を集めており、スタンプは2015年3月現在、全5シリーズ を配信中。これまでに「ふなっしー」やアニメ『劇場版 TIGER & BUNNY -The Rising-』などとのコラボレーションも話題となりました。



゚プチラスカル









©S/TBM ©N.A.







© NIPPON ANIMATION CO., LTD./© ふなっしー

LINEスタンプの一例▶

スマートフォンゲーム「なめこ栽培キット」シリーズ

スマートフォンアプリ『おさわり探偵 なめこ栽培キット』 は、「なめこ」を栽培・収穫して遊べるカジュアルゲー ムとして2011年に配信開始。

全世界でシリーズ累計4.000万ダウンロード(2015年3 月末現在)を超える大ヒットアプリとして話題となり、各 種グッズ、書籍、CD等も発売中です。



© Beeworks/SUCCESS



本件に関するお問い合わせ先

日本アニメーション株式会社 広報・宣伝担当:弥山(ややま)

電話:03-3574-6281 携帯:050-3394-5089 / E-mail:vavama@nippon-animation.co.ip

正式な画像データをご用意いたしますので、お気軽にお問合せください。

コラボ画像掲載の際は、「©Beeworks/SUCCESS © NIPPON ANIMATION CO., LTD.」の記載をお願い申し上げます。

日本アニメーション株式会社 参考資料

アニメ制作会社「日本アニメーション」とは

日本アニメーション株式会社は、1975年に創業したアニメーション制作会社です。同年に代表作「世界名作劇場」シリーズの第1作目である『フランダースの犬』を製作し、2015年、創業40周年とともに「世界名作劇場」シリーズ40周年を迎えました。その他、今年でTVアニメ放送開始25周年を迎えた『ちびまる子ちゃん』など、様々なアニメーションの企画・製作を行っています。

■日本アニメーションの「アニメーションづくり」

1975年の創業以来、創業者・本橋浩一が掲げた「人間性の涵養(※かんよう)に寄与するアニメーションづくり」が当社の変らぬ理念です。「涵養」とは、水が自然に染み込むように、ゆっくりと養い育てること。世界中の子どもたちと家族に向けた、人の心を豊かに育むアニメーションづくりを目指し、これまでも、これからも、夢と感動がいっぱいの、心温まる作品をお届けしていきます。『フランダースの犬』から始まる全26作品の「世界名作劇場」シリーズは、その象徴的な作品です。

鉛筆1本からすべてがはじまるアニメーションづくり。どんなものでも描くことができるアニメーションの可能性は無限です。色、動き、音、声などで登場人物たちに生命が吹き込まれ、まだ見たことがない世界がそこからはじまります。

現在、日本アニメーション40周年記念作品として、2015年7月4日公開の『シンドバッド空とぶ姫と秘密の島』を制作中です。ご期待ください。

http://www.nippon-animation.co.jp/



© NIPPON ANIMATION CO., LTD. "Anne of Green Gables" TMAGGLA



www.sinbad.jp

2015年7月ロードショー

日本アニメーションオフィシャルショップ ANi★CUTE(あに★きゅーと)

コンセプトは「トキメキ」。子どもから大人まで、誰もが思わずキュンとして、 笑顔になれる店づくりを目指しています。時節やトレンドを意識しながら、 弊社制作アニメーションのキュートなグッズを多数ご用意してまいります。

■営業時間 10:00~20:00

■所在地 〒170-6002 豊島区東池袋3-1-2

サンシャインシティ専門店街アルパ2階

■電話番号 03-6914-2668

※「ラスカル」×「なめこ」コラボグッズは5月29日(金)より販売いたします

